

## آثار دنیوی و اخروی ذکر «لا حول ولا قوة الا بالله» / ذکرى که شیطان را از انسان دور می‌کند

ذکر «لا حول ولا قوة الا بالله» نوزده حرف دارد که در هر حرفش یک اثر برای ما وجود دارد، وقتی این ذکر را بگوییم، خداوند با نظر رحمت به ما می‌نگرد و وقتی این گونه شد هر خیری از دنیا و آخرت را به ما می‌رساند.

هر کلمه از کلمات ما معنایی دارد، میوه‌ها هر یک خاصیتی دارند، آیات قرآن نیز این گونه هستند، دعاها از جمله «لا اله الا الله»، «الحمد لله»، «سبحان الله»، «الله اکبر»، هر یک از این اذکار تأثیر خاص خود را دارند، قرآن کریم و ائمه اطهار(ع) حرز و دعایی را برای رفع مشکلات، گرفتاری‌ها، امراض، فقر و دفع دشمن، توصیه کرده‌اند.

ذکر «لا حول ولا قوة الا بالله»

ما معمولاً وقتی عصبانی می‌شویم یا اگر کسی مصیبتی دید این ذکر را می‌گوییم در حالی که روایات متعددی از ائمه اطهار(ع) وارد شده که این ذکر آثار فراوانی در زندگی ما دارد.

ذکر «لا حول ولا قوة الا بالله» ۱۹ حرف دارد که در هر حرفش یک اثری برای ما موجود است و نباید این ذکر را فراموش کنیم چراکه سفارش بسیاری در خصوص آن شده و حضرت رسول(ص) فرموده‌اند: زیاد بگویید «لا حول ولا قوة الا بالله» که بهشت را برای شما تضمین می‌کند.

وقتی ذکر «لا حول ولا قوة الا بالله» بگوییم خداوند با نظر رحمت به ما می‌نگرد و وقتی این گونه شد هر خیری از دنیا و آخرت را به ما می‌رساند.

در روایتی از ابن عباس هست که حضرت رسول(ص) فرمودند: «لا حول ولا قوة الا بالله» و ابن عباس از ثواب این ذکر از پیامبر اکرم(ص) سؤال کرد، که پیامبر اکرم(ص) فرمودند: اگر تمام قدرتمندان عالم جمع می‌شدند نمی‌توانند عرش الهی را تکان دهند اما چهار ملک به واسطه این ذکر توانستند عرش الهی را جابه‌جا کنند.

همچنین؛ حضرت رسول اکرم(ص) فرمودند: این ذکر از حمله عرش الهی است. کسی که یک مرتبه بگوید «لا حول ولا قوة الا بالله» خداوند گناهان صد ساله‌اش را می‌آمرزد و برای هر حرفی از آن یک صد حسنه می‌نویسد و یکصد درجه به او می‌دهد.

و در جایی دیگر می‌فرماید: وقتی بنده‌ای بگوید «لا حول ولا قوة الا بالله» معنای آن این است که خدایا صاحب قدرتی در عالم وجود ندارد، تو صاحب قدرتی و همه کارها محول به توست و وقتی فردی این ذکر را بگوید سزاوار است که خداوند تمام حاجت‌های او را روا کند.

در هر کاری که اندک مشکلی برایمان وجود دارد اگر ذکر «لا حول ولا قوة الا بالله» را بگوییم خداوند کمکمان می کند چرا که امام صادق(ع) می فرماید: اگر بنده ای این ذکر را بگوید حضرت حق به ملائکه می گوید این عبد تسلیم من شد حاجت او را بدهید و هر بلایی که می خواهد به ما برسد ملائکه الهی به واسطه این ذکر آن را از ما دفع می کنند. از حضرت رسول اکرم(ص) روایت شده است که حضرت آدم(ع) به درگاه الهی شکایت کرد که پروردگارا من متأثر نمی شوم از فکریایی که می کنم این که در بهشت بودم و مقاماتی داشتم، محزون و مغموم می شوم، جبرئیل نازل شد و گفت حضرت حق می فرماید برای رفع گرفتاری و حزن «لا حول ولا قوة الا بالله» بگو! اگر ما هم این ذکر را بگوییم ناراحتی هایمان رفع می شود.

همچنین، حضرت رسول اکرم(ص) به حضرت امیرالمؤمنین(ع) سفارش کرد: یا علی! برای دفع هم و غم و غصه امت من ذکر «لا حول ولا قوة الا بالله» نافع است و امام صادق(ع) می فرماید: وقتی غصه زیادی پیدا کردید اگر بگویید «لا حول ولا قوة الا بالله» غصه و بلا از شما دفع خواهد شد و اگر روزی پنج، ۱۰ یا ۱۰۰ مرتبه این ذکر را بگوییم به نفع ما است.

از امام صادق(ع) روایت شده است، کسی که ذکر «لا حول ولا قوة الا بالله» بگوید خداوند گناهانش را می آمرزد همانند روزی که از مادر متولد شده و ۷۰ در فقر را نیز به روی او می بندد. همچنین بنا بر فرموده پیامبر اکرم(ص) شیاطین انسی و جنی نیز به واسطه ذکر «لا حول ولا قوة الا بالله» از ما دور می شوند.

در روایاتی که از پیامبر اکرم(ص) به ما رسیده، از وی نقل شده است که فرمود: زمانی که فرشتگان حامل عرش الهی می خواستند، عرش الهی را حمل کنند، ذکر «لا حول ولا قوة الا بالله العلی العظیم» به آنها آموزش داده شد که باعث افزایش توانایی است.

از امام صادق(ع) حدیثی وارد شده است که فرمود: کسی که دعا می کند اگر در پایان دعا ذکر «ما شاء الله لا حول ولا قوة الا بالله العلی العظیم» را بگوید، خداوند زودتر حاجت او را روا می کند.

سیدبن طاووس از امام رضا(ع) نقل کرد که فرمود: هرکس پس از نماز صبح ذکر «بسم الله الرحمن الرحيم لا حول ولا قوة الا بالله العلی العظیم»؛ را بگوید به اسم اعظم خداوند نزدیک تر می شود، نزدیک تر از فاصله سپیدی چشم به سیاهی چشم.

حضرت صادق علیه السلام فرمودند: وقتی کسی از شما خواست چیزی از خدا نخواهد جز این که برآورده شود، باید از همه مردم ناامید شود و هیچ امیدی جز نزد خداوند نداشته باشد. و چون خداوند عزتمند این را در قلبش ببیند، بنده چیزی نمی خواهد، جز این که به او می دهد.

حضرت صادق علیه السلام شنیدم می فرماید: نیازجستن از مردم موجب سلب عزت و از بین رفتن شرم است.

و ناامیدی از آنچه در دست مردم است، عزت مؤمن در دینداری است